令和４年度 鶴岡市休日夜間診療推進委員会 会議録

○ 日  時  令和４年８月２９日（月） 午後７時 45分から

○ 会  場  鶴岡市総合保健福祉センター ３階 大会議室

○ 次  第  (1) 鶴岡市休日夜間診療所、休日歯科診療所の運営と受診状況につ

いて

        (2)コロナとインフル同時流行を踏まえた今後の診療体制について

         ①他の休日診療と国県の状況

         ②混雑時の対応について

         ③発熱患者等の対応について

        (3) その他 （仮称）庄内コロナ相談支援センターについて

○ 出席委員

福原晶子（会長）、毛呂光一（副会長）、蘆野吉和、小野俊孝、鈴木聡、五十嵐裕

一、菅原真樹、清野肇、鈴木千晴、髙宮大志、原田あけみ、佐藤豊、上野良一、

（オブザーバー参加：坂本薫、宮澤弘哲、土屋清光）

○ 市側出席職員

  健康福祉部長 渡邉健、同部健康課長 伊原千佳子、同課長補佐 斎藤啓、

  同課保健総務主査 吉野崇子

○ 公開・非公開の別  公開

○ 傍聴者の人数  ０人

１ 開  会

司会（事務局）

委員の交代について、新委員は、小野俊孝さん、菅原真樹さん、五十嵐裕一さん、

佐藤豊さん。

 また、本日の協議題で、荘内病院と医師会からオブザーバー参加の申し出があり、

許可してよろしいか伺う。参加の申し出は、坂本薫医師、宮澤弘哲医師、土屋医師

会事務局長であります。

皆の発言なく、オブザーバー参加を認める。

２ あいさつ

健康福祉部長より本日の協議会について挨拶。

５ 報告および協議

(1) 鶴岡市休日夜間診療所の受診状況について、鶴岡市休日歯科診療所の受診状況

について事務局より説明。

委員より質問特になし。

（２）コロナとインフル同時流行を踏まえた今後の診療体制について

  ①他の休日診療と国県の状況

  ②混雑時の対応について事務局より一括説明

委員より他市の受診人数等質問があり、事務局回答。

  荘内病院との連絡票については、今後、調整することとする。

  ③発熱患者等の対応について事務局より説明

  医師会と協議会は、休診における発熱外来を行う方向で今後調整する。

（３）その他 （仮称）庄内コロナ相談支援センターについて

  オブザーバーより説明。

  相談センターについては、休日診療所で行うことは難しいが、今後も保健所がセ

ンターについて調整する。

会長 閉会とする。